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l I I " I Pré-Reitoria de Gestao de Pessoas - PROGEPE
4 iu Coordenadoria de Administragdo de Pessoal - CAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS Setor de Aposentadoria e Pensdes - SEAP

Lista de documentos necessarios para aposentadoria
DOCENTES

1. CertidGes negativas emitidas pelos seguintes setores:

Reitoria; (reitoria@ufla.br)

Chefia imediata;
Pro-Reitoria de Gestao de Pessoas — PROGEPE; (progepe@ufla.br)
Pr6-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitarios — PRAEC; (praec@ufla.br)

Pr6-Reitoria de Extensao e Cultura — PROEC; (chefia.proec@ufla.br)

Pré-Reitoria de Graduacgéo — Prograd; (prograd@ufla.br)

Pré-Reitoria de Infraestrutura e Logistica — Proinfra; (proinfra@ufla.br)
Pro-Reitoria de Pesquisa — PRP; (prp@ufla.br)

Pro-Reitoria de Planejamento e Gestdo — Proplag; (proplag@ufla.br)
Pré-Reitoria de Pés-Graduacdo — PRPG; (prpg@ufla.br)

Biblioteca Universitaria; (biblioteca@ufla.br)

Diretoria de Licitagdo e Convénio — DCL ; (ccon-g.dlc@ufla.br)

Diviséo de Registro e de Controle Académico — DRCA, (atendimento.drca@ufla.br)

Comissao Permanente de Pessoal Docente — CPPD. (cppd@ufla.br)

2. Copias dos seguintes documentos:

Registro Geral (carteira de identidade);

CPF (frente e verso);

Certidao de Nascimento/Casamento atualizada;

Diploma da ultima titulacdo (Mestrado ou Doutorado), no caso de Docentes com

recebimento de Retribuicdo por Titulacéo (RT).

* As copias dos documentos acima devem estar acompanhadas dos originais, para serem autenticadas no

Setor de Aposentadoria e Pensdes (SEAP).

Comprovante de endereco (conta de agua, de luz ou de telefone);
Ultimo contracheque;

Relacdo de bens — preencher o modelo disponivel no site da PROGEPE.

Campus Universitario| Caixa Postal 3037 | Lavras .MG . CEP 37200-900
353829.5150 |www.progepe.ufla.br| aposentadoria@progepe.ufla.br



mailto:reitoria@ufla.br
mailto:progepe@ufla.br
mailto:praec@ufla.br
mailto:chefia.proec@ufla.br
mailto:prograd@ufla.br
mailto:proinfra@ufla.br
mailto:prp@ufla.br
mailto:proplag@ufla.br
mailto:prpg@ufla.br
mailto:biblioteca@ufla.br
mailto:ccon-g.dlc@ufla.br
mailto:atendimento.drca@ufla.br
mailto:cppd@ufla.br

